
UCHWAŁA NR XL/357/2021 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm. w 2021 r. poz. 1834), oraz art. 6j 
ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. w 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1648) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wynosi 191,00 zł. 

2. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 
382,00 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/230/2020 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2020 r. poz. 3857). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFB1B8A-61B6-4641-A99B-4220D84548DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1684)  wprowadziła zmianę art. 6j 
ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którego dotychczasowe brzmienie: "W 
przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę 
ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe", zostało zastąpione nowym określeniem o treści: "W 
przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanejna cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.” Nowe brzmienie tego przepisu wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

W związku z powyższym, rada gminy jest zobowiązana ustalić ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości  albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

Obwieszczeniem Prezasa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. (M.P. z 2021r. poz. 314) 
ogłoszono, że miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2020 r. wyniósł 1 919,00 zł. 

Stosownie do art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) rada gminy określa stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna 
wysokośći nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki opłaty ryczałtowej ustalonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

Wykonując obowiązek wynikający z ustawy uchwala się: 

1. Ryczałtową stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w wysokości 191,00 zł. 

2. Stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 382,00 zł. 

Stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi określono w dwukrotnej 
wysokości stawki opłaty ustalonej dla odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BFB1B8A-61B6-4641-A99B-4220D84548DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



